

Protokół nr XXX/17

**z XXX sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 29.03.2017 r. godz. 9⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XXX sesję Rady Gminy Ciepłowody, przywitał gości zaproszonych w tematach poruszanych na wcześniejszych sesjach i będących w programie dzisiejszych sesji: Pana Antoniego Drożdża- Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, Mirosława Wróbla- Przedstawiciela ZDP, Pana Artura Sikorskiego- Kierownika Rewiru Dzielnicy w KPP w Ząbkowicach Śl., Pana Rafała Smełę i Jarosława Kępkę- Dzielnicy KPP Ząbkowice Śl. oraz radcę prawnego Urzędu Gminy- Pana Wojciecha Mrozka.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 12 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie wniesiono. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu Gminy Ciepłowody.
- poinformował, że w dniu 10 marca br. odbyła się zorganizowana przez Wojewodę Dolnośląskiego uroczysta Gala Finałowa konkursu Sołtys Roku 2016 r. Podczas tej Gali Wojewoda Dolnośląski przyznał sołtysom i sołtysom z Dolnego Śląska za ich działalność i osiągnięcia nagrody i wyróżnienia. Z terenu Naszej Gminy wyróżnione zostały: Sołtys Sołectwa Janówka Pani Katarzyna Kędzia oraz Sołtys Sołectwa Czesławice Pani Bożena Rachwał.
- otrzymaliśmy pismo z Zarządu Powiatu odnośnie realizacji inwestycji planowanych wspólnie do realizacji. Decyzja w przedmiotowej sprawie zostanie podjęta po rozstrzygnięciu przetargów na zadania i ewentualnych oszczędnościach. Mamy deklarację Starosty, że jak powstaną oszczędności to zostanie wykonany chodnik na ulicy Dobrzenickiej.
- trwają prace nad wydaniem informatora gminnego, który będzie dostarczony w okresie przedświątecznym dla mieszkańców,
- spotkanie Wójtów i burmistrzów zorganizowane przez Starostę, w formie szkolenia oraz w zakresie spraw bieżących co do wspólnej współpracy,
- porozumienie z Zakładem Gospodarowania Odpadami w Gaci i podpisanie umowy w celu realizacji wspólnego przedsięwzięcia, polegającego na rozbudowie linii segregacyjnej śmieci, a następnie w przypadku uzyskania dofinansowania ze

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego także na realizację Projektu, który jest przedmiotem wniosku o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO.

Jednym z kontraktów będzie kampania informacyjno-edukacyjna dla dzieci oraz młodzieży z naszego ZSS. Chodzi o edukowanie dzieci oraz młodzieży w zakresie segregacji odpadów poprzez m.in. prowadzenie lekcji w szkołach, wycieczki do Zakładu, udział w organizowanych przez nas konkursach ekologicznych, które zapewnią powszechną świadomość zasad segregacji odpadów i wszystkich aspektów związanych ze sferą ekologii.

- spotkanie w Powiatowym Urzędzie Pracy z Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych w Świdnicy w sprawie prac melioracyjnych jakie mają być na terenie naszej Gminy wykonywane. Te prace ruszą od maja.

- przykładem zeszłego roku, tak i w tym roku otrzymaliśmy dotację na utylizację i odbiór azbestu, co będziemy robić,

Poinformował że w dniu jutrzejszym ma zapisać decyzja co do przebudowy drogi w Cienkowicach. Na dzień dzisiejszy jest ta droga umieszczona w projekcie uchwały, ale jutro Sejmik rozpatrzy czy tą dotację otrzymamy,

- otrzymaliśmy środki na naukę pływania dla dzieci z naszej placówki szkolnej, obejmuje 30 dzieci i odbędzie się 10 zajęć pływania na basenie.

- otrzymaliśmy też środki na fundusz pracy dla młodocianych jako zwrot kosztów dla przedsiębiorców, którzy zatrudniają młodocianych,

- poinformował, że otrzymał wezwanie ostateczne do przedstawienia uzasadnienia oraz udzielenia maksymalnej wysokości dodatku motywacyjnego. Nadal nie potrafi zrozumieć tej sytuacji, ponieważ mieli się dogadywać, chce podkreślić, że ten dodatek odkąd pełni funkcję Wójta nie był maksymalny, wysokość obecnie przyznanego mieści się w ramach przepisów prawa, poprzedni Wójt też nie praktykował uzasadnienia podjętej decyzji co do wysokości tego dodatku. Robił to w podobnej formie jak ja. Podkreślam to, bo myślę, że sprawa się potoczy dalej. Nie ma P. Dyrektor, a chciałem zapytać, każdy ma prawo się bronić, nie rozumie tego, bo mieli razem wspólnie rozmawiać, uzgadniać. Poinformował, że P. Dyrektor złożyła zawiadomienie do prokuratury, teraz Policja prowadzi śledztwo w sprawie anonimu, który wpłynął na moje ręce, sekretarza i lokalnych mediów, najprawdopodobniej teraz wszyscy będą chodzić na przesłuchania, co zaostrzy sytuację, zdeorganizuje pracę, no ale jak podkreślił, wszyscy mają prawo się bronić, jeśli uważa, że taka jest potrzeba, to to szanuje.

P. Kozyra- zapytał P. Wójta czy rozmawia z P. Dyrektor.

P. Wójt- rozmawiamy, wcześniej zarzut był skierowany przez P. Dyrektor w stosunku do radnych, o braku rozmowy, nie wyszedł z tej strony, to teraz w tą stronę.

Radna E. Lepka- zapytała o skład komisji urbanistycznej.

P. Wójt- są to osoby z zewnątrz z odpowiednimi uprawnieniami urbanistycznymi, za udział w pracy komisji otrzymują stosowne wynagrodzenie.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych.

Przew. Rady- w tym punkcie porządku obrad, poprosił o zabranie głosu gościa zaproszonego- Dyrektora ZDP P. Drożdża, z uwagi na brak tematu w programie porządku odnośnie zgłaszanych zapytań w sprawie wycinki drzew w kierunku Dobrzenic, Starego Henrykowa, czy budowy chodnika w Ciepłowodach.

P. Drożdż- odniesie się ogólnie do prac Zarządu a później w kwestii prac o które zapytał P. Przewodniczący Rady.

Co roku jest tak, że próbujemy wykonać jakieś większe zadanie na terenie 1 z gmin Powiatu Ząbkowickiego. W ostatnich 2 latach nam się udawało i były wykonywane tutaj inwestycje. 2 lata temu wykonano budowę chodnika na ulicy Ząbkowickiej, rok temu dokonano remontu drogi Ciepłowody, Bobolice, z czego 5 km przypadło na teren Gminy Ciepłowody, zostało zrealizowane zadanie w rozmiarach dotąd nieistniejących w historii tej Gminy. Przy tej inwestycji zostało zrobionych około 80 zjazdów z poszerzeniami o łącznej długości ponad 0,5 km.

W tym roku umieszczono w harmonogramie jakie Zarząd Dróg złożył do Zarządu Powiatu 2 zadania, jedno z nich to budowa chodnika na ulicy Dobrzeńskiej, długości niecałe 700 m, wartość kosztorysowa całego zadania wynosi niecałe 500 tys. zł. Zaznaczył, że w budżecie Powiatu nie ma wprost wpisanej pozycji budowa chodnika w Ciepłowodach. W tej sprawie zgodnie z informacją, jaką przekazał P. Wójt odbyła się wymiana korespondencji w której Zarząd Powiatu poinformował, że w przypadku wystąpienia oszczędności przetargowych 3 zadań, zostanie podjęta decyzja co do wykorzystania powstałych rezerw po rozstrzygnięciach przetargowych. Być może uda się część tego zadania jeśli chodzi o chodnik wykonać. To jest deklaracja Zarządu Powiatu, który jest organem wykonawczym Rady Powiatu Ząbkowickiego. Jeśli chodzi o drzewa to jesteśmy w trakcie ważności decyzji na odcinku w kierunku Dobrzenic i Starego Henrykowa. Termin wykonania tych zadań zgodnie z wydanymi decyzjami to jest koniec przyszłego roku. Poszła taka informacja dla radnych Powiatu, że spróbujemy część tego tematu ugryźć w tym roku na przełomie stycznia i lutego. W miesiącach tych mieliśmy wyjątkowo ostrą zimą, która pochłonęła wyjątkowo duże środki. To zadanie nie zostało zrealizowane i nie zostanie zrealizowane w najmniejszym stopniu chyba że zaistnieje jakaś bezwzględna konieczność, żeby w trybie pilnym dokonać wycinki. Na terenie Powiatu Ząbkowickiego z takim terminem wycinki mamy ważnych około 340 decyzji, część z nich jest z terminem do końca marca 2018 roku pozostałe do końca roku. W tej chwili przygotowujemy duże postępowanie, które być może pozwoli nam osiągnąć sukces finansowy w tym względzie, bo chcemy to sprzedać razem na terenie całego powiatu z terminem wykonania do końca lutego bądź marca przyszłego roku. Są takie formuły przetargowe, jesteśmy po interpretacji prawnej, dość skomplikowanej ale ta wycinka, która teoretycznie kosztowałaby nas około 300, 400 tys. zł. może nas kosztować prawie w ogóle albo niewiele. My to w tej chwili wyceniamy wszystkie drzewa na terenie Powiatu Ząbkowickiego do wycinki spróbujemy to poszczególnymi zadaniami załatwić na poszczególne Gminy. Myśli, że to zadanie zostanie w przyszłym roku do marca zrealizowane. Kolejnym zadaniem o które zabiega radna Powiatu P. Teresa Markowska to utwardzenie placu w miejscowości Koźmice. W tej kwestii też poszło pismo do Zarządu Powiatu i odpowiedź, co potwierdził P. Wójt jest identyczna. Jeżeli takie możliwości poprzetargowe zaistnieją, to również w ramach porozumienia z Gminą Ciepłowody, ten plac utwardzilibyśmy, na przełomie września, października tego roku. Wskazał, że jest to zależne od Powiatu i Zarządu Powiatu, bo na dzisiaj zadanie budowa chodnika, utwardzenie zatoczki w Koźmicach nie są wpisane w budżet Zarządu Dróg Powiatowych.

Przew. Rady- wskazał, że z informacji jakie otrzymaliśmy, trwają prace przetargowe na zadania wcześniej w budżecie Powiatu zaplanowane, jak uda się

wygospodarować oszczędności to być może pozwoli to na realizację wspomnianych tu inwestycji.

Sołtys wsi E. Jaroszuk- zapytała o remont drogi od Kobylej Głowy w kierunku ulicy Strzebińskiej przez las, podkreśliła, że ta droga już kolejny rok jest łataną i jest jeden pas ciężko przejezdny, zapytała czy coś w tym temacie będzie robione.

P. Drożdż- dokładnie w czwartek zostały uruchomione wytwórnie mas bitumicznych oraz podmioty produkujące materiały do wypełniania ubytków w nawierzchniach bitumicznych. Takie naprawy masami bitumicznymi wykonujemy, potwierdził, że posiadają wystarczającą ilość środków aby pozbyć się ubytków masą bitumiczną na terenie całego Powiatu. Wstępna naprawa dróg nastąpi do 15 kwietnia, natomiast taka gruntowniejsza wówczas kiedy będzie temperatura ponad 20 stopni z użyciem specjalistycznego sprzętu, są po przetargu, myśli że wszystkie dziury znikną na drogach do końca maja na terenie Gminy Ciepłowody.

P. Jaroszuk- wskazała, że to nie chodzi o łatanie dziur, bo to nie przynosi efektu a gruntowniejszy remont tej drogi.

P. Drożdż- gruntowny remont tej drogi nie jest przewidywany w najbliższych 3 latach jeśli chodzi o ten odcinek drogi.

Radny D. Cieślik- zapytał czy jest możliwość ustawienia znaków ograniczenia prędkości do 40 km, przez wieś Dobrzenice, o co wnioskuje mieszkańcy Dobrzenic wcześniej wnioskował o zamontowanie progów zwalniających ale nie ma takiej możliwości zamontowania w miejscowości Dobrzenice. Druga sprawa to na moście do Jakubowa jest potrzeba usunięcia zalegającego błota, ziemi, do usunięcia są też dziury.

P. Drożdż- jeśli chodzi o błoto, to na pewno P. Kierownik Obwodu już to zapisał i do miesiąca zostanie to usunięte. Jeśli chodzi o ustawienie znaków ograniczających prędkość to myśli, że tak, mechanizm prawny dopuszcza taką możliwość. Procedura jest następująca powołana zostanie komisja z udziałem przedstawicieli Policji, wydziału komunikacji, jeżeli wniosek zostanie przez komisję uznany za zasadny, wtedy zarządca ruchu drogowego na terenie Powiatu Ząbkowickiego w osobie Starosty wyda zarządzenie i my to wdrożymy. Najkrótszy termin wdrożenia to jest 1,5 miesiąca.

Radna A. Giergiczna- zapytała o remont drogi Piotrowice Polskie- Muszkowice.

P. Drożdż- nie mam dobrej wiadomości. Jest 16 dróg na terenie Powiatu Ząbkowickiego, które zostały na prośbę Zarządu Powiatu przedstawione do wdrożenia w systemie wieloletnim. Droga Piotrowice Pol- Muszkowice aż do Ziębic znalazła się na 3 miejscu w Powiecie, tak na dobrą sprawę jest to jedna z najgorszych dróg powiatu ząbkowickiego. Decyzja należy do Zarządu Powiatu, jest to droga bardzo ważna, bo łączy 2 gminy, jest w bardzo złym stanie technicznym.

Wie, że były prowadzone rozmowy Zarządu Powiatu z Nadleśnictwem w celu wsparcia tej inwestycji. Myśli, że Rada jako organ może przejawić największą siłę sprawczą w sensie alarmującej korespondencji, opisanie stanu tej drogi aby to można było skutecznie. Powiat na pewno nie zrobi tego z własnych środków, muszą być jakieś aplikacje, programy, rola Państwa w sensie siły nacisku na Powiat jak i przedstawiciele waszych na Powiat.

P. Wójt- w czwartym kwartale ub. roku zarząd Powiatu zwrócił się do nas o zabezpieczenie środków na opracowanie dokumentacji kosztorysowej na modernizację tego odcinka drogi, czekamy czy zostanie to zrealizowane, jeśli tak, to będzie bardzo duży krok w kierunku tej modernizacji.

Sołtys wsi Karczowic- P. Cz. Biel- poruszył kwestię zakrętu w Kobylej Głowie koło kapliczki, gdzie jest nagromadzonego bardzo dużo piasku i kierowcy się skarżą, że to jest niebezpieczne, bo jest ślisko.

Poruszył kwestię wyczyszczenia rowu w Karczowicach od oczyszczalni w kierunku wioski, gdzie w trakcie opadów deszczu błoto wypływa na drogę.

P. Wróbel – wyjaśnił, że prace porządkowe na drogach trwają przez cały czas.

Oдноśnie zakrętu w Kobyłej Głowie postarają się to uporządkować w przeciągu tygodnia. Pewne prace przed Karczownicami odноśnie wycinki wierzb koło rowu były robione, w zakresie tych innych prac, musimy to zaplanować w przyszłym roku jako zadanie, wszelkie zastoiska wodne starają się usuwać na bieżąco.

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2017 roku”.

Przewodniczący Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2017 roku”.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 129/XXX/17 w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2017 roku”. została podjęta jednogłośnie, przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.

Przewodniczący Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 130/XXX/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok została podjęta jednogłośnie, przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Przewodniczący Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 131/XXX/17 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została podjęta jednogłośnie, przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Przewodniczący Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 132/XXX/17 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego została podjęta przy 10 głosach za, 2 głosach wstrzymujących, przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 12 radnych.

Posiedzenie opuściła H. Konowalczuk- obecnych 11 osób

Ad. 9 Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy.

Analizę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Ciepłowody przedstawił Pan Artur Sikorski- Kierownik Rewiru Dzielnicowych KPP w Zabkowicach Śl. Wskazał, że Gmina Ciepłowody wchodzi w skład Rewiru II. Na gminie funkcjonuje punkt przyjęć interesantów. Każdy wtorek jest dniem przyjęć interesantów z różnymi problemami, gdzie pełni dyżur funkcjonariusz. W pozostałych dniach też pełnią dyżur funkcjonariusze ale oprócz dyżurów na terenie Gminy Ciepłowody, pełnią służbę również w rejonie. asp. Szt. Rafał Smela i st. asp. szt. Jarosław Kępka pełnią służbę w swoich wydzielonych rejonach służbowych. Przedstawił dane statystyczne w odniesieniu roku 2016 do roku 2015 w załączeniu do protokołu. Analizując całościowo Gminę Ciepłowody, wskazał, że jest to Gmina bezpieczna w odniesieniu do analiz innych gmin Powiatu. Zachęca do współpracy szczególnie sołtysów poszczególnych sołectw, można organizować spotkanie w zakresie nurtujących spraw, na co na pewno dzielnicowy przyjedzie, podejmie działania zmierzające do pomocy. Poinformował o wdrożonej aplikacji krajowej Mapa bezpieczeństwa, gdzie można zgłaszać wszelkie zagrożenia, niepokojące zdarzenia, co jest weryfikowane i podejmowane są działania, jest to sposób wyjścia naprzeciw mieszkańcom. Drugą taką aplikacją jest moja komenda służąca do kontaktu z dzielnicowym i stwarza możliwość zgłaszania wszelkich zdarzeń, w odniesieniu do których podejmowane są działania.

Oprócz tych wszelkich czynności, są też prowadzone działania profilaktyczne poprzez wdrażania programów: program ALFA skierowany przeciw atakom terrorystycznym, Nie daj się okraść, zdarzeń takich nie odnotowano w gminie, na pewno to też, jak podkreślił zasługa dzielnicowych i ich działań podejmowanych w tym zakresie.

Przew. Rady- w nawiązaniu do tematu, prosi aby w ramach interwencji na wioskach, monitorować również tereny wokół świetlic, gdzie w okresie letnim amatorzy trunków przesiadują. Jest to teren, gdzie są place zabaw dla dzieci, boiska do gry i uważa, że taki monitoring w tych miejscach jest wskazany.

P. Kozyra- zapytał jak wygląda sytuacja bezpieczeństwa jeśli chodzi o nietrzeźwych kierowców.

P. Sikorski- jeśli chodzi o nietrzeźwych kierujących, to takich zdarzeń odnotowano 5. Diametralnie, bo o 100% wzrosła liczba nałożonych z różnych przyczyn mandatów karnych (nie oznakowanie pieszych, kolizje, wykroczenia)

Radna E. Lepka- w odniesieniu do wzrostu o 100% interwencji w rodzinie zapytała czy ma na to przełożenie w związku z programem 500+ bo wzrosła zamożność rodzin.

P. Sikorski- nie chce się w takim kontekście wypowiadać, bardziej w temacie mógłby się OPS wypowiedzieć. Tych zdarzeń jest dość dużo, obserwujemy wzrost 100%, co jest niepokojące. Te przypadki, szczególnie tam, gdzie są dzieci pozostawiają niepokój w rodzinie, powodują zachwianie stabilizacji. Problem dotyka większości gmin. Jest to temat nad którym nie tylko Policja ale szereg instytucji powinna się pochylić.

P. Jaroszuk- w imieniu swoim i wszystkich sołtysów, chciałaby podziękować naszym dzielnicowym za współpracę na wysokim poziomie. Panowie są na

posterunku, jak jest jakiś problem, to jest szybko rozwiązany. Mają dobry kontakt z mieszkańcami, z sołtysem, organizują spotkania. Podziękowała za współpracę, z nadzieją aby ta współpraca się tak układała jak do tej pory.

P. Białkowski- zapytał w kwestii upomnień, jak wygląda sytuacja.

P. Sikorski- potwierdził, że jak najbardziej, tych pouczeń jest niesamowita ilość, to nie jest tak, że policjant jedzie i od razu karze. Na przykładzie nieoznakowanych pieszych, gdzie stosowano procedurę pouczeń, chyba że nie przyniosło to skutku, to miało przełożenie na postępowanie mandatowe. Ta ilość postępowań o wykroczenie prowadzono przez dzielnicowych, to nie są ci źli policjanci, to są policjanci którzy tu na co dzień współpracują i to oni wykorzystują tą procedurę pouczenia, jak najbardziej właściwą. Nie jesteśmy za tym aby karać od razu, dla niego wartościowym jest pouczenie jeśli przyniesie swój efekt i rezultat. Jest tyle zdarzeń, że bagatelizowane są te czynności (brawura, bezmyślność). Jak podkreślił, do jednego to pouczenie dotrze, do drugiego nie. Ale są wykroczenia, gdzie po prostu nie ma możliwości już pouczać.

P. Kozyra- podziękował Policjantom, bo ze statystyki wynika, że jest lepiej. Wzrost mandatów świadczy, że są na miejscu, jest kontakt z mieszkańcami, świadomość ludzi wzrasta.

P. Sikorski- poinformował, że dzwoniąc na numer alarmowy 112, to nie jest to numer odbierany w Ząbkowicach Śląskich, jest to Wojewódzkie Centrum Powiadamiania, natomiast numer 997 jest odbierany w Ząbkowicach Śl. Nie wszystkie interwencje są kierowane do nich, niektóre dotyczą innych służb i tam są kierowane.

Przew. Rady- podziękował P. Sikorskiemu za obszerną informację w tym temacie.

Poprosił P. Kamilę Pankiewicz Krawiec o przedstawienie informacji w zakresie bezpieczeństwa w imieniu OSP.

P. Kamila Pankiewicz Krawiec- wskazała, że w roku 2016 jednostki OSP Gminy Ciepłowody zostały zadysponowane do zdarzeń 39 razy 31 OSP Ciepłowody oraz 8 OSP Dobrzenice w tym 16 miejscowych zdarzeń, 23 pożary. Za wszystkie wyjazdy z budżetu Gminy został wypłacony ekwiwalent 5867.91 zł OSP Ciepłowody 3651,95zł a OSP Dobrzenice 2215,95zł. Jednostka OSP Ciepłowody została zadysponowana do 4 pożarów poza terenem naszej Gminy, brała udział w 3 ćwiczeniach oraz została przeprowadzona jedna kontrola PSP z Ząbkowic Śląskich która zakończyła się wynikiem bardzo dobrym. Tak jak już od kilku lat wstecz nasza Gmina jest najbezpieczniejszą gminą w Powiecie Ząbkowickim.

Przerwa

Posiedzenie opuścił radny A. Klepacki, radna E. Lepka, radny E. Kwik- obecnych 8 osób.

Ad. 10 Przyjęcie sprawozdania z działalności GOKiP za 2016 rok i omówienie działalności GOKiP (koszty, inwestycje, potrzeby)

P. Edyta Zielonka przedstawiła sprawozdanie z działalności GOKiP za 2016 rok (koszty inwestycje, potrzeby) w formie prezentacji multimedialnej w załączeniu do protokołu nr 7.

Przew. Rady- podziękował za przygotowane informacje, jak podkreślił, dużo się dzieje i aby nie było mniej.

P. Zielonka- podziękowała pracownikom GOKiP, które zostały same w trakcie jej długiej nieobecności (zwolnienie lekarskie) i bardzo dobrze sobie poradziły z organizacją 2 wielkich imprez jakie były w tym okresie organizowane.

Ad. 11 Omówienie gminnej gospodarki nieruchomościami.

P. Adamczyk- przedstawiła informację o gminnej gospodarce nieruchomościami.

Gmina Ciepłowody jest właścicielem 214,797 ha gruntów położonych w 17 sołectwach:

Powyższe grunty zagospodarowane są następująco:

- w bezpośrednim zarządzie Gminy: 203,9672 ha,
- w zarządzie ZSS w Ciepłowodach (na przedmiotowych gruntach w trwały zarząd przekazane zostały budynki w tym: szkoła podstawowa, gimnazjum, przedszkole): 2,1307 ha,
- w użytkowaniu wieczystym: 1,1281 ha,
- grunty użyczone na rzecz OSP: 7,5065 ha,
- grunty przekazane sołectwom: 13,8813 ha

(boiska sportowe, grunty pod świetlicami, place zabaw i inne.)

Grunty znajdujące się w bezpośrednim zarządzie Gminy to grunty przeznaczone przede wszystkim na cele rolnicze (grunty orne, użytki zielone), drogi, rowy. Wszystkie grunty orne zagospodarowane są przede wszystkim w formie dzierżawy a także w formie użytkowania wieczystego.

Mienie stanowiące własność Gminy to: grunty, budynki i lokale, które są sprzedawane, oddawane w najem, dzierżawę, trwały zarząd i użytkowanie wieczyste.

Gospodarowanie mieniem odbywa się na zasadach określonych w uchwale Rady Gminy Ciepłowody nr 32/VI/11 z dnia 16 marca 2011 r.

Dochody uzyskiwane z gospodarowania mieniem 405.536,- zł:

GRUNTY:

Sprzedaż gruntów:

- w 2016 r. Gmina sprzedała :

Lp	Działka nr	Obręb	Pow.	KW	Cena wywoławcza	Cena sprzedaży	Rep. aktu not.	Termin zawarcia aktu not.
1.	1036	Ciepłowody	0,3939 ha	SW1Z/0054510/2	130.000,00 zł + VAT 23 %	132 600,00 + VAT 23 %	1296/2016	24.02.2016r.
2.	80/3	Tomice	0,3547 ha	SW1Z/00064097/3	74.000,00 zł + VAT 23 %	74 080,00 + VAT 23%	2654/2016	25.10.2016
3.	117/1	Cienkowice	0,0916 ha	SW1Z/00064578/9	10.000,00 zł + VAT 23 %	15 000,00 + VAT 23%	2806/2016	20.06.2016
4.	1285/22	Ciepłowody	0,1644 ha	SW1Z/00063314/4	53.000,00 zł + VAT 23 %	53 530,00 + VAT 23%	2657/2016	08.06.2016
5.	1285/13	Ciepłowody	0,2093 ha	SW1Z/00063314/4	65.000,00 zł + VAT 23 %	65 650,00 zł + 23 VAT	2800/2016	20.06.2016
			1,2139 ha			340 860,00 + 23 VAT = 419.257,80 zł		

- Dochody z tytułu dzierżawy gruntów rolnych - 11.711,-zł,

- Wpływy z opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości – 5.663,-zł,

Nabycie gruntów na rzecz Gminy Ciepłowody:

Aktem notarialnym Rep A nr 1758/2016 z 08.04.2016r. Agencja Nieruchomości Rolnych nieodpłatnie przekazała Gminie Ciepłowody dz. 5/46, pow.0,5 ha, obr. Koźmice. Wartość przedmiotowej nieruchomości szacuje się na 25.000,00 zł. Bezpłatne przekazanie było związane z realizacją inwestycji infrastrukturalnych służących wykonywaniu zadań własnych Gminy Ciepłowody w zakresie kultury fizycznej, to jest pod urządzenie boiska sportowego w Koźmicach.

LOKALE:

- dochody za wynajem lokali mieszkalnych, użytkowych i świetlic – 46.182,-zł,

- **budynki mieszkalne** -

- ul. Ząbkowicka 13 Ciepłowody, (3 lokale),
- ul. Boczna 11, Ciepłowody, (2 lokale),
- Dobrzenice 15 (2 lokale),
- Dobrzenice 41 (2 lokale) - do kapitalnego remontu,
- Tomice 5 (1 lokal)- do kapitalnego remontu.

Lokale mieszkalne w miarę możliwości finansowych są remontowane. Remontu przede wszystkim wymagają lokale w Dobrzenicach oraz lokal w Tomicach.

W związku z zaleceniami PINB w 2016r. wykonano I etap remontu lokali gminnych przy ul. Ząbkowickiej 13 w Ciepłowodach lokal nr 4,6,7 polegające na wykonaniu robót budowlanych w zakresie wentylacji nawiewno - wywiewnej i przewodów kominowych w mieszkaniach komunalnych oraz częściach wspólnych za kwotę 16.318,23 brutto.

Stan zaległości za lokale mieszkalne (czynsz) na dzień 31.12.2016r. wynosi 21.061,32 zł. Zaległości powstałe w skutek niepłacenia za czynsz mieszkalny oraz w skutek poniesienia kosztów związanych z prowadzeniem postępowania egzekucyjnego. Do najemców są wysyłane comiesięczne wezwania wzywające do zapłaty. Jeżeli najemca spóźni się z zapłatą, za co najmniej trzy pełne okresy płatności, zostaje mu wyznaczony dodatkowy termin- miesiąc na zapłatę należności, w przypadku braku płatności, zostaje wypowiedziana umowa najmu. W sześciu wypadkach (również najemcy, którzy już nie wynajmują lokali) - sprawy zaległości są oddane do komornika, gdzie w dwóch wypadkach następuje zajęcie danego wynagrodzenia, jednak w większości wypadków następuje bezskuteczna egzekucja komornicza. Nadmienię, iż w latach 2015-16 sprawy dłużników nie były oddawane na bieżąco do egzekucji.

- **budynki kultury** - są to świetlice wiejskie w 9 sołectwach i inne:

- Baldwinowice 17,
- Stary Henryków 46,
- Kobyła Głowa 16,
- Wilamowice 35,
- Piotrowice Polskie 7,
- Dobrzenice 39,
- Czesławice 14,
- Cienkowice 12,
- Targowica 26A
- Ciepłowody (Sala widowiskowa GOK) przy Pl. A. Mickiewicza 2.

Corocznie przeprowadzane są roczne bądź 5-letnie przeglądy stanu technicznego budynków stanowiących mienie Gminy Ciepłowody.

Place zabaw:

- place zabaw 12 szt. (Brochocin, Czesławice, Dobrzenice, St. Henryków, Targowica, Wilamowice, Koźmice, Karczowice, Muszkowice, Kobyła Głowa, Jakubów, Janówka).
- W 2016r. gmina Ciepłowody doposażyła istniejące place zabaw w miejscowościach:
Cienkowice w kwocie 5.502,92, Janówka 5.992,19 zł, Karczowice 2.500,00 zł,
Stary Henryków w kwocie 5.218,92 zł, Wilamowice 2.929,93zł.

Ad. 12 Omówienie poziomu bezrobocia w gminie.

P. Sekretarz- przedstawił informację o poziomie bezrobocia w gminie w oparciu o materiały przekazane z PUP w Ząbkowicach Śląskich w odniesieniu do roku 2015 i w porównaniu do danych w odniesieniu do Gmin Powiatu ząbkowickiego. Materiały w tym zakresie stanowią załącznik do protokołu nr 8.

Ad. 13 Omówienie działalności OSP (koszty, inwestycje, potrzeby)

Informacja zbiorczą OSP za rok 2016 na terenie gminy Ciepłowody przedstawiła Pani Kamila Pankiewicz- Krawiec- Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej.

1. Liczba OSP 2, w KSRG 1, zarejestrowanych w KRS 2, posiadających: NIP 2, REGON 2, konto bankowe 2.
2. Liczba członków: zwyczajnych (czynnych) 83, w tym mężczyzn 79, kobiet 4, honorowych 8, wspierających 2,
3. W zebraniach Walnych uczestniczyli członkowie: zwyczajni 46 oraz honorowi 3,
4. Udział w zawodach sportowo-pożarniczych OSP:
 - gminne: OSP Ciepłowody wygrała 3 razy. OSP Dobrzenice zajęło 4 miejsce.
 - międzygminne: OSP Ciepłowody 3 miejsce.
 - powiatowych: OSP Ciepłowody 3 raz z rzędu I miejsce puchar przechodni zostaje w jednostce, OSP Dobrzenice 4 miejsce.
5. Szkolenia druhow w jednostkach OSP :
 - z zakresu ratownictwa technicznego przeszkolono 4 osoby,
 - kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy 4 osoby,
 - kurs dowódców OSP 1 osobę
6. Liczba samochodów pożarniczych 3, w tym: lekkie 1, średnie 2,
7. Zakupione wyposażenie oraz sprzęt w jednostkach OSP z budżet Gminy Ciepłowody:
 - mundur galowy męski – 2szt.
 - ubranie specjalne – 6 szt.
 - hełm strażacki – 6 szt.
 - buty gumowe - 2 szt.
 - wymiana 6 szt. okien
 - zakup wyposażenia apteczki pierwszej pomocy
 - zakup materiałów do wykonania altanki
 - bieżąca naprawa oraz konserwacja sprzętu w jednostkach
 - zakup ładowarki do latarek

Sprzęt oraz wyposażenie zakupione przez jednostki ze środków pozyskanych z zewnątrz:

- buty gumowe – 6 szt.
 - buty strażackie – 4 szt.
 - mundury koszarowe – 2szt.
 - kominiarki - 4szt
 - szelki do asekuracji 2 szt.
 - rękawice - 7 szt.
 - podręczny sprzęt – 1szt.
 - drabina
8. Jak co roku został przeprowadzony Gminny konkurs „Młodzież zapobiega pożarom” którego laureaci pojechali na konkurs powiatowy. Zostały przeprowadzone 3 pogadanki dla dzieci i młodzieży z naszej Gminy.
 9. Stała bieżąca współpraca jednostek przy organizacji imprez na terenie Gminy Ciepłowody. Dożynki, WOŚP, festyny , dni dziecka. Strażacy chętnie pomagają w miejscowych parafiach.

10. Zaplanowana kwota budżetu na rok 2016 wynosiła 66 324 zł. Plan został wykonany na poziomie 91 % Na bieżąco są opłacane rachunki bieżące w tym prąd, woda, monitoring remizy oraz abonamenty telefoniczne. Jak co roku wykonane zostało szkolenie BHP wszystkich druhów oraz potrzebne badania lekarskie, strażacy uczestniczyli w szkoleniach różnego typu. Na bieżąco były wykonywane przeglądy sprzętu strażackiego wraz z naprawami eksploatacyjnymi. W remizie OSP Ciepłowody zostało wymienione 6szt. okien, drzwi wejściowe, drzwi balkonowe oraz został odmalowany korytarz. Została wykonana altanka przed remizą.

W zakresie potrzeb to jest zapotrzebowanie na utwardzenie terenu przed strażą pożarną w Ciepłowodach. W tym celu będzie złożony wniosek o dofinansowanie, koszt tego zadania to 5,5 tys. zł.

Ad. 14 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Udzielono w pkt 4.

Ad. 15 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

brak

Ad. 16 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 17 Odpowiedzi na wolne wnioski.

Radna T. Markowska- zadeklarowała, że w zakresie spraw poruszanych (budowa chodnika w Ciepłowodach), na pewno będzie to pilotować, w zakresie wykonania całości zadania, a nie dzielenia na etapy.

Oдноśnie zatoczki w Koźmicach chciałaby aby była finansowana z budżetu Powiatu a nie z oszczędności po przetargach, gdyż w ramach tych środków jest zaplanowanych za dużo wnioskowanych zadań z gmin, przy partycypacji pół Powiat, pół Gmina. Nie wie jak się zakończy. P. Drożdż mówił, że nie ma na te 2 zadania pieniędzy, czy Starostwo znajdzie, musimy poczekać.

Oдноśnie usuwania ubytków w drogach, interweniowała osobiście, po przypadku jakiego doświadczyła, kiedy to kierowca, który uszkodził samochód jadąc drogą pomiędzy Starym Henrykowem a Ciepłowodami, zadzwonił do niej zdenerwowany, podniesionym tonem mówiąc co się stało. Te ubytki po jej interwencji zostały usunięte i było zapewnienie P. Dyrektora, że będą sukcesywnie usuwane na drogach. Prosi o cierpliwość, i jak wskazała widzi, że cały czas się coś robi, poprosiła o zgłaszanie przypadków usunięcia ubytków, czy piachu itp. do niej albo radnego P. Mariana Kozyry, zapewniła, że będą tego pilnować a jak zajdzie potrzeba będą to pilotować. Pewne naciski, upomnienia doprowadzą do szybszej realizacji.

Pogratulowała 2 sołtyskom, które wygrały konkurs Najlepszy Sołtys, korzystając z okazji złożyła życzenia z okazji Święta Sołtysa wszystkim sołtysom i podziękowała im za ciężką pracę.

P. Kozyra- w przypadku zgłoszeń nie dzwonić do niego czy P. Teresy, każdy ma telefon może bezpośrednio zgłaszać wnioski a my jak zajdzie potrzeba to temat poprzemy.

Zaapelował do P. Wójta- aby wystąpić do Zarządu Powiatu w kwestii zabezpieczenia środków w planie finansowym na plac w Koźmicach i poinformować ich o zabezpieczeniu środków na dokumentację drogi Piotrowice Pol. - Muszkowice, jak podkreślił, będzie dokumentacja to też będzie szansa, że uda się to załatwić, i podkładka aby się o to upominać.

P. Wójt- poinformował, że w tym temacie takie pismo już do Starostwa zostało wysłane 2 tygodnie temu, konsekwencją była odpowiedź na pismo o którym informował już wcześniej.

Poinformował w odpowiedzi na zapytanie jakie zadał na komisji sołtys Karczowic oдноśnie świadczenia usług przez przewoźnika prywatnego na terenie Koźmice, Tomice, Karczowice. Odpowiedziałem, że takie wnioski nie wpłynęły, co było prawdą. W dniu wczorajszym do Urzędu Gminy wpłynął wniosek z inicjatywy

samego przewoźnika co do utworzenia linii w godzinach odjazdowych około 9⁰⁰, a nie tak jak wnioskowaliśmy o zabezpieczenie dojazdów młodzieży szkolnej. Poinformował o wycinie drzewa rosnącego przy moście w kierunku Dobrzenic, z pisma jakie otrzymaliśmy z PKP, to drzewo zostanie usunięte do 31 grudnia br. Przew. Rady- przypomniał o terminie składania oświadczeń majątkowych radnym,. W imieniu swoim i P. Wójta, wszystkim zebranych i ich rodzinom złożył życzenia wielkanocne.

Ad . 18 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXX sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 11³⁰.

Protokołował

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski